
UCHWAŁA NR XXVII/286/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Choroszcz stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XIII/136/2012 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 30 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2012 r. poz. 4314 ze zm., z 2013r. poz. 1806, z 2013r. poz. 3619, z 2015r. poz. 2897, z 2017r. 
poz. 2322, z 2019r. poz. 5585) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
m.in. przez wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki na odpady o odpowiedniej pojemności, 
uwzględniające częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają technicznych możliwości 
wyposażenia jej w odpowiednie pojemniki, obowiązek, o którym mowa w ust.1 może zostać zrealizowany 
w drodze porozumienia z właścicielem sąsiadującej nieruchomości. W takim przypadku minimalna 
pojemność pojemników stanowi sumę minimalnych pojemności dla poszczególnych nieruchomości, 
z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów na poszczególnych nieruchomościach. 

3. Gmina Choroszcz przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki, o których mowa w § 
9 ust. 2 oraz wyposażenia nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki o pojemności zadeklarowanej od 
1,1m3 (włącznie) do 7,0m3 (włącznie).”; 

2) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można stosować worki w kolorach określonych 
w ust. 1.”; 

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest wyposażyć ją w pojemniki na odpady 
komunalne o minimalnej pojemności uwzględniające następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne – 30 litrów na mieszkańca na 4 tygodnie; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – 7 litrów na mieszkańca na tydzień.”; 

4) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 2a. w brzmieniu: 

„2a. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość 
w pojemniki dostosowując ich wielkość do następujących wskaźników nagromadzenia odpadów 
komunalnych: 

1) obiekty edukacyjne – szkoły, uczelnie co najmniej 0,003m3 / ucznia, pracownika/tydzień; 

2) żłobki, przedszkola – co najmniej 0,003m3/ dziecko, pracownika/ tydzień; 

3) lokale gastronomiczne z ogródkami przylokalowymi: 

a) sale bankietowe – co najmniej 0,005m3/ miejsce konsumpcyjne/ tydzień, 

b) pozostałe lokale gastronomiczne – co najmniej 0,015m3 / miejsca konsumpcyjne/ tydzień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58417520-F3AB-4262-9B01-B336FB9DCB69. Podpisany Strona 1



4) obiekty handlowe – co najmniej 0,01m3/ na pracownika/tydzień; 

5) zakłady produkcyjne, przemysłowe, rzemieślnicze, biura, urzędy, instytucje – co najmniej 0,01m3 / 
pracownika / tydzień; 

6) szpitale, Domy Pomocy Społecznej – co najmniej 0,025m3 / łózko (mieszkańca)/ tydzień; 

7) hotele i inne obiekty noclegowe – co najmniej 0,02m3 / łóżko/ tydzień; 

8) ogródki działkowe – co najmniej 0,012m3 /działkę/tydzień - w miesiącach kwiecień – październik 
włącznie.”; 

5) w § 15 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z nieruchomości pozostałych, w tym z zabudowy wielorodzinnej oraz z terenów szpitali, szkół, 
przedszkoli i domów pomocy społecznej: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 1 raz na 4 tygodnie, 

- odpady zebrane selektywnie – 1 raz na 4 tygodnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58417520-F3AB-4262-9B01-B336FB9DCB69. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a Punkt 8


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 2 Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3


